
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
29 марта  2019 г.                    пгт Красногвардейское    № 910-1

О  внесении  изменения  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 21 декабря 2018 г.
№865-1  «О  плане  мероприятий  по
противодействию коррупции в органах
местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым на 2019-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №
378  «О  Национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2018-2020  годы»,
Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК «О противодействии
коррупции в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года
№  54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым,  Уставом
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

  
Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  21  декабря  2018  года  №865-1  «О  плане  мероприятий  по  противодействию
коррупции  в  органах  местного  самоуправления  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  2019-2020  годы»  следующие
изменения:

в приложении к решению:
строки 2.1., 2.4., 2.6, 2.11 изложить в новой редакции:

2
2.1.

Проведение  разъяснительной
работы  с  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  по

Постоянная  комиссия  по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного

Постоянно.



соблюдению  ограничений,
предусмотренных  ст.12.1
федерального  закона  от
25.12.2008  №273-ФЗ  «О
противодействии коррупции».

самоуправления,  защите  прав
граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями.

2
2.4.

Организация работы по контролю
за  достоверностью  сведений  о
доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного
характера,  представляемых
лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в
отношении  себя,  супругов  и
несовершеннолетних детей.

Постоянная  комиссия  по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления,  защите  прав
граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями.

При
наличии
достоверно
й
информаци
и.

2
2.6.

Обеспечение  возможности
сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные
должности,  о  возникновении
личной  заинтересованности  при
исполнении  должностных
обязанностей,  которая  приводит
или может привести к конфликту
интересов.

Постоянная  комиссия  по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления,  защите  прав
граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями.

В  случае
необходимо
сти.

2
2.11.

Обеспечение деятельности заседаний
комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному
поведению  и  урегулированию
конфликта  интересов
муниципальных  служащих  органов
местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

Красногвардейский районный совет
Республики  Крым,  Контрольно-
счетная палата Красногвардейского
района  Республики  Крым,
Администрация
Красногвардейского  района  и
структурные подразделения

В  случае
необходимос
ти,  но  не
реже  одного
раза  в
квартал.

в  графе  3  строк  2.10,  2.12,  2.13,  3.2.,  4.1.,  6.6.,  6.7.  дополнить  словами
«Контрольно-счетная палата Красногвардейского района».

2.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

 

2


